
Městský úřad Trutnov 
Slovanské náměstí 165 

541 16  Trutnov  

Telefon 499 803 111 
Fax 499 803 103 
IDDS 3acbs2c  

www.trutnov.cz 
 

 

 
 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA   

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Trutnov, odbor výstavby, příslušný silniční správní úřad podle § 40 odst. 4 
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), ve správním řízení přezkoumal žádost o 
omezení veřejného přístupu na veřejně přístupnou účelovou komunikaci na pozemku parc. č. 
662 v k.ú. Slavětín u Radvanic, obec Radvanice, kterou dne 20.05.2016 podala Obec 
Radvanice, IČO 00278220, Radvanice 160, 542 12  Radvanice (dále jen "žadatel"), a na 
základě tohoto přezkoumání, souhlasu příslušného orgánu Policie ČR a na návrh vlastníka 
účelové komunikace, rozhodl v souladu s § 7 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích takto: 

omezuje  

veřejný přístup na dosud veřejně přístupnou účelovou komunikaci, která se nachází na 
pozemku parc. č. 662 v k.ú. Slavětín u Radvanic, obec Radvanice, jenž je ve vlastnictví obce 
Radvanice. Veřejný přístup na uvedenou účelovou komunikaci bude omezen pomocí 
dopravního značení B11 „Zákaz vjezdu všech motorových vozidel“ + dodatková tabulka E13 
s textem „Mimo dopravní obsluhy a vozidel s povolením OÚ Radvanice“ popř. „Neplatí pro 
vozidla s povolením OÚ Radvanice“. Dle přiložené situace, která je nedílnou součástí tohoto 
rozhodnutí. Umístění dopravního značení bude řešeno samostatným správním řízením. 

 

Pro omezení přístupu na účelovou komunikaci stanoví tyto podmínky: 

1) Omezení veřejného přístupu bude realizováno v souladu se stanovením místní úpravy 
provozu na pozemních komunikacích, vydaným odborem výstavby, oddělením silničního 
hospodářství a dopravy MěÚ Trutnov. 

 

Odůvodnění 

Dne 20.05.2016 obdržel Městský úřad Trutnov, odbor výstavby, oddělení silničního 
hospodářství a dopravy, žádost obce Radvanice, IČO 00278220, Radvanice 160, 542 12  

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TRUTNOV 
Odbor výstavby  
oddělení silničního hospodářství a dopravy 
 

  Číslo jednací: 12937/2017 

 
Spisová zn.: 
Skartační zn.: 
Spisový zn.: 

2016/5031/V/DVA 
S/5 
280 

   
 Vyřizuje: Bc. Andrea Dvořáčková 
 Telefon: 499803189 
 E-mail: dvorackova@trutnov.cz 
   

 
 
Doručení: 
dle rozdělovníku 
 
 

 Datum: 08.02.2017 



Č.j. 12937/2017 str. 2 

 
Radvanice o omezení veřejného přístupu na obecní účelovou komunikaci na pozemku parc. č. 
662, k.ú. Slavětín u Radvanic, obec Radvanice. 

Dle žádosti jsou důvodem k tomuto kroku stížnosti místních občanů na zvýšený a nežádoucí 
provoz směrem k nově vybudované rozhledně Slavětín. Dalším důvodem je omezení veřejného 
přístupu navazující komunikace z k.ú. Petříkovice u Trutnova v obci Chvaleč. Obec Radvanice 
se k tomuto omezení rozhodla též z důvodu, že předpokládá zesílení provozu k rozhledně ze 
směru od Radvanic a jelikož se na p.p.č. 662, k.ú. Slavětín u Radvanic, nachází polní cesta a 
na niž opravu (údržbu) nemá prostředky. Z těchto důvodů se obec rozhodla, jakožto vlastník 
předmětné účelové komunikace, o omezení veřejného přístupu na komunikaci. 

Žadatel navrhl, aby silniční správní úřad omezil přístup na veřejně přístupnou účelovou 
komunikaci, a to pomocí dopravního značení B11 „Zákaz vjezdu všech motorových vozidel“ 
+ dodatková tabulka E13 s textem „Mimo dopravní obsluhy a vozidel s povolením OÚ 
Radvanice“ popř. „Neplatí pro vozidla s povolením OÚ Radvanice“. 

Žadatelem bylo doloženo souhlasné vyjádření Policie České republiky, Krajské ředitelství 
Policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, dopravní inspektorát, ze dne 
09.05.2016 pod čj. KRPH-962-65/Čj-2016-051006 k návrhu místní úpravy provozu na 
pozemních komunikacích a doplnění vyjádření ze dne 08.02.2017 o souhlas s omezením 
veřejného přístupu na účelovou komunikaci.  

Zdejší silniční správní úřad dne 22.11.2016 veřejnou vyhláškou oznámil zahájení správního 
řízení a současně pozval k ústnímu projednání věci na místě na den 13.12.2016 ve věci 
omezení veřejného přístupu na účelovou komunikaci na pozemku parc. č. 662, k.ú. Slavětín u 
Radvanic, obec Radvanice. Správní orgán v oznámení o zahájení řízení současně oznámil, že 
omezením veřejného přístupu na p.p.č. 662 dojde i k omezení veřejného přístupu na části 
navazující komunikaci, která se nachází na p.p.č. 165/4, 667/1, 307 (vlastníkem Státní 
pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj), 165/1 (vlastníkem Lukáš 
Plechatý), 165/12, 286, 281/2, 289, 301, 305, 302 a 306/1 (vlastníkem Jiří Diviš), 676/3 
(vlastníkem obec Radvanice), vše k.ú. Slavětín u Radvanic. 

Na místní šetření dne 13.12.2016 se dostavil pouze starosta obce Radvanice, pan Tomáš 
Němec, který do protokolu uvedl: „U turistického cíle, jímž je rozhledna Slavětín není zřízena 
parkovací plocha, která je pro tyto účely zřízena obcí před požadovaným omezením 
komunikace. Pozemek parc. č. 662 dále vede pouze přes pastvinu k soukromým lesům a ke 
státním lesům“. Správní orgán doplnil, že dopravní značení bude projednáno v samostatném 
řízení. Z veřejnosti se na ústní jednání nikdo nedostavil. 

Silniční správní úřad podle § 7 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, žádost posoudil a po souhlasu příslušného orgánu Policie České republiky povolil 
omezení veřejného přístupu na veřejně přístupnou účelovou komunikaci na pozemku parc. č. 
k.ú. Slavětín u Radvanic, obec Radvanice, za podmínek stanovených ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 

Toto rozhodnutí o omezení veřejného přístupu na účelovou komunikaci nenahrazuje stanovení 
místní úpravy provozu na pozemních komunikacích. 

 

Účastníci řízení: 

- Obec Radvanice, IČO 00278220, Radvanice 160, 542 12  Radvanice 
- Obec Chvaleč, IČO 00277941, Chvaleč 231, 542 11  Chvaleč, 
- Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, IČO  

     01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha, 
- Jiří Diviš, nar. 12.12.1957, Radvanice 217, 542 12  Radvanice, 
- Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08  Hradec   
  Králové, 
- NA HRANICI společnost s r.o., IČO 46507175, Radvanice 19, 542 12  Radvanice, 
- Lukáš Plechatý, nar. 28.04.1971, Jeřábkova 1459/8, 149 00  Praha 

 



Č.j. 12937/2017 str. 3 

 
 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a 
silničního hospodářství Krajského úřadu Královehradeckého kraje, se sídlem Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové podáním u zdejšího správního orgánu. Lhůta pro podání 
odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, 
nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí 
připraveno k vyzvednutí.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a by každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 

(otisk úředního razítka) 
 
(vlastnoruční podpis) 
 
z p. Bc. Andrea Dvořáčková 
referent oddělení silničního  
hospodářství a dopravy 
 
 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
považuje písemnost za doručenou (vznikají právní účinky spojené s doručením 
písemnosti).  
Písemnost bude současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 
(www.trutnov.cz).  
 
Obecní úřad Chvaleč a Radvanice jsou rovněž povinni tuto písemnost vyvěsit na svých 
úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů a současně způsobem umožňujícím 
dálkový přístup dle správního řádu.  
 
 
1) Vyvěšeno na úřední desce dne: …………………… Bude sejmuto dne: ………………………. 
 
                                                                                      Sejmuto dne:   …………………………….  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  
 
 
 
2) Zveřejněno na elektronické úřední desce dne: ……………………………  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje zveřejnění písemnosti na elektronické úřední desce. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 
 
Příloha 
1 x situace 
 
 
Poplatek 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 



Č.j. 12937/2017 str. 4 

 
 
Rozdělovník  
účastníci (dodejky) 
- Obec Radvanice, IDDS: weqb7hj 
- Obec Chvaleč, IDDS: vyka32n 
- Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj,, IDDS: z49per3 
- Jiří Diviš, Radvanice č.p. 217, 542 12  Radvanice v Čechách 
- Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
- NA HRANICI společnost s r.o., IDDS: bsdpepd 
- Lukáš Plechatý, IDDS: f9qq93a 
  
dotčené správní úřady 
- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Trutnov, dopravní  
  inspektorát, IDDS: urnai6d 
 


		2017-02-08T13:20:33+0100
	oprávněná úřední osoba




